



MVCRX081L4T4

prvotní identifikátor

MINISTERSTVO VNITRA
generální ředitelství Hasičského záchranného sboru České republiky
Kloknerova 2295/26, Praha 414, 148 01

Spis. zn. MV-112503/PO-OVL-2024

Č. j. MV-112503-4/PO-OVL-2024

Praha 5. srpna 2024

Počet listů: 2



Sdělení k žádosti o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Ministerstvo vnitra – generální ředitelství Hasičského záchranného sboru České republiky (dále jen „MV-GŘ HZS ČR“) obdrželo dne 26. 7. 2024 prostřednictvím Ministerstva vnitra Vaši žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „informační zákon“), ve které jste se dotazovali na informace vztahující se k vyčlenění finančních prostředků na výstavbu hasičské stanice nebo zbrojnice s umístěním na Praze 8 – sídliště Bohnice.

1. K dotazu cit. „*Zda Ministerstvo vnitra v uplynulých 5 letech vyčlenilo finanční prostředky na výstavbu hasičské stanice nebo zbrojnice s umístěním na Praze 8 (sídlíšti Bohnice)?*“

MV-GŘ HZS ČR k uvedenému dotazu uvádí, že Ministerstvo vnitra v uplynulých 5 letech neposkytlo finanční prostředky na výstavbu hasičské stanice ani na výstavbu požární zbrojnice s umístěním na Praze 8 – sídliště Bohnice (čtvrť Bohnice).

2. K dotazu cit. „*Pokud ano, jaká byla celková částka těchto vyčleněných finančních prostředků?*“

MV-GŘ HZS ČR k dotazu uvádí, že s ohledem na odpověď na dotaz č. 1 nebyly vyčleněny žádné finanční prostředky.

3. K dotazu cit. „*K tomu bychom se rádi zeptali, zda je reálné, že by Ministerstvo vnitra ČR ve výhledu 2let se finančně podílelo na výstavbě hasičské zbrojnice pro členy SDH - Praha 8?*“

MV-GŘ HZS ČR k dotazu uvádí, že primárně je třeba konstatovat, že dotaz směřuje k zaujetí názoru na výše uvedenou problematiku a z tohoto důvodu překračuje účel informačního zákona, viz § 2 odst. 4 informačního zákona, která stanoví, že povinnost poskytovat informace se netýká dotazů na názory, budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací. S ohledem na princip dobré správy zakotvený v § 4 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, k dotazu sdělujeme, že MV-GŘ HZS ČR vyhláší pravidelně každý rok investiční dotační výzvy pro obce jakožto zřizovatele jednotek požární ochrany. Jedna z výzev je také každoročně určena na rekonstrukce a výstavbu požárních zbrojnic. Dopředu však není možné sdělit, zda je pravděpodobné, že Praha 8 obdrží v následujících 2 letech dotaci na výstavbu zbrojnice – dotace není nároková.

Vaši žádost tímto považujeme za vyřízenou.

Mgr. Antonín Slabý, Ph.D., MBA, LL.M.
ředitel odboru legislativně právního
pověřen řízením